

Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2023

Rada Gminy Bliżyn uchwałą nr XL/283/2022 z dnia 29 listopada 2022 r. przyjęła roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023.

Zgodnie z powyższą uchwałą współdziałanie Gminy Bliżyn z organizacjami pozarządowymi w 2023 r. obejmowało współpracę o charakterze finansowym i niefinansowym.

Współpraca finansowa polegała na zleceniu realizacji zadań Gminy Bliżyn organizacjom pozarządowym poprzez wspieranie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na częściowe dofinansowanie jego realizacji oraz zakupie nagród. Na współpracę z organizacjami pozarządowymi w budżecie w 2023 r. została przeznaczona kwota 183 000 zł. Wydatki zamknęły się kwotą 178 200,10 zł..

Podstawą zlecenia realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym były otwarte konkursy ofert, których w 2023 r. było 4.

Zarządzeniem nr 0050.44.2023 Wójta Gminy Bliżyn z dnia 13 marca 2023 r. ogłoszono otwarty konkurs na wsparcie realizacji zadania publicznego „Organizacja wycieczki dla dzieci i młodzieży z realizacją programów profilaktycznych”. Wpłynęły dwie oferty, z których jedna została odrzucona z powodu nie spełnienia wymogów formalnych. Na realizację tego zadania podpisano umowę z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci Oddział Gminny Bliżyn przyznając dotację w wysokości 47 000 zł .

Zadanie zrealizowano poprzez zorganizowanie kolonii nad morzem w miejscowości Międzywodzie dla 27 dzieci w wieku od 7 do 16 lat z terenu gminy Bliżyn. W ramach pobytu zorganizowano 3 wycieczki autokarowe do Międzyzdrojów, Wolina i Świnoujścia oraz olimpiadę kolonijną -w celu zdrowej rywalizacji sportowej, a także rozładowania napięć przez wysiłek fizyczny. Ponadto odbywały się dyskoteki, ognisko integracyjne, quiz o regionie w którym przebywały dzieci, konkursy plastyczne, gry i zabawy ogólnorozwojowe. Przeprowadzono zajęcia profilaktyczno-wychowawcze z elementami profilaktyki uzależnień, które przyczyniły się do wzrostu wiedzy na temat uzależnień, nabycia umiejętności współżycia w grupie, asertywności i rozładowania napięć.

Zarządzeniem nr 0050.58.2023 Wójta Gminy Bliżyn z dnia 07 kwietnia 2023 r. ogłoszono otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych „Realizacja

programów profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii, uzależnieniom behawioralnym i przemocy, zagospodarowanie czasu wolnego w szczególności poprzez:

- zajęcia sportowo-rekreacyjne w tym rajdy i inne formy

Zadanie realizowała Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Rocha w Mroczkowie, z którą podpisano umowę na kwotę 11 450 zł z czego 10 000 stanowiła kwota dotacji z gminy a 1 450 zł. środki realizatora. W ramach zadania zorganizowano rodzinne rajdy rowerowe ze wspólnym ogniskiem i pieczeniem kiełbasek w których wzięło udział 94 osoby, konkurs piosenki religijnej ponad 80 osób, pedagog szkolny przeprowadził program profilaktyczny wśród dzieci. Krótkie prelekcje zwracające uwagę na życie bez używek odbywały się również podczas rajdów.

Koszt realizacji zadania wyniósł 11 784,51 zł, w tym kwota dotacji 10 000 zł, a kwota 1 784,51 zł to środki własne parafii.

- zajęcia muzyczne, turystykę i inne formy

Podpisano umowę z Parafią Rzymsko-Katolicką p.w. Przemienienia Pańskiego w Odrowążku na kwotę 18 000 zł w tym kwota dotacji 10 000 zł, środki realizatora: finansowe - 5 900 zł oraz wkład osobowy - 2 100 zł.

Realizacja zadania zamknęła się kwotą 18 607,70 zł, w tym z dotacji 10 000 zł.

W ramach zadania pt. „Aktywni i wolni od uzależnień” zorganizowano dla dzieci i młodzieży oraz „młodych-dorosłych” czterodniowy wyjazd turystyczno-rekreacyjny nad Morze Bałtyckie (okolice Jastrzębiej Góry), festyn integracyjny, spotkania muzyczne oraz zajęcia profilaktyczne. W zadaniu uczestniczyło 20 osób.

- zajęcia/konkursy plastyczne, turystykę i inne formy

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi nad Kuźniczką w Sorbinie podpisało umowę na realizację programu pt. „Poczuj się wolny i powiedz NIE” na ogólną kwotę 11 415 zł. W ramach zadania zorganizowano Festyn rodzinny podczas którego uczestnicy mogli korzystać z takich atrakcji jak dmuchany zamek, tatuaże, bańki mydlane i malowanie twarzy oraz obejrzeć przedstawienie na temat zagrożeń w sieci (ok. 40 osób). Ponadto zorganizowano wyjazd do Trojanowa do Farmy Iluzji, gdzie dzieci i młodzież podczas zabawy poznawały inne formy spędzania wolnego czasu oraz integrowali się (ok. 40 osób). Odbywały się zajęcia sportowo-rekreacyjne w tym rajd, zajęcia plastyczne oraz muzyczne oraz pogadanki profilaktyczne prowadzone przez funkcjonariuszy policji oraz terapeutę. Ponadto zorganizowano wyjazd na basen do Starachowic (ok. 30 osób).

Koszt realizacji wyniósł 11 160,66 zł z czego kwota dotacji stanowiła 9 745,66 zł.

- spotkania integracyjne, turystykę i inne formy

Zadanie pt. „Aktywne Zagórze 2.0. – ciekawe formy spędzania czasu na świeżym powietrzu jako sposób przeciwdziałania uzależnieniom wśród mieszkańców Gminy Bliżyn” realizowane było przez Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Zagórze „ZAGÓRZANIE”.

Całkowity koszt zadania 11 112 zł (w tym kwota dotacji 10 000 zł). W ramach zadania zorganizowano piknik rodzinny z elementami profilaktyki uzależnień, warsztaty stolarskie na których wykonano witacz, karmniki dla ptaków i kuchnię błotną oraz zorganizowano rajd „Spacer z dronem” w efekcie czego powstała „Wirtualna wieża widokowa” W zadaniu wzięły udział 47 osób. Zadanie zrealizowano na kwotę 11 309,62 zł w tym kwota dotacji 10 000 zł.

- wycieczki, konkursy literackie i inne formy

Umowę na realizację zadania pt. „Nie daj się nałogom – bądź po prostu sobą” podpisano z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci Oddział Gminny w Bliżyniu na ogólną kwotę 11 150,00 zł, w tym dotacja 10 000 zł. W ramach zadania zorganizowano wycieczkę do Sandomierza, wyjazd na Hubertusy do Ośrodka „Uroczysko” w Borkowie k. Daleszyc, przeprowadzono konkurs literacki z elementami profilaktyki uzależnień, spotkanie integracyjne oraz pogadanki na temat profilaktyki uzależnień. W zadaniu uczestniczyło 45 osób (dzieci i młodzież). Zadanie zrealizowano na kwotę 11 156,29 w tym dotacja 10 000 zł.

- zajęcia z rękodzieła, turystykę i inne formy

Zadanie realizowane przez Rzymskokatolicką Parafię Najświętszego Serca Pana Jezusa w Sorbinie – umowa na kwotę 11 894 zł w tym dotacja 10 000 zł. W ramach zadania zorganizowano wycieczkę do Kozłówki, Nałęczowa i Wąwolnicy (45 osób), wyjazd do Solca-Zdroju i Buska-Zdroju (26 osób). Przeprowadzono 3 prelekcji na temat profilaktyki uzależnień oraz jedną pogadankę. Zorganizowano 10 spotkań rękodzielniczych, Parafialny Festyn Rodzinny,. Jego realizacja wyniosła 11 895,95 zł w tym z dotacji 10 000 zł.

- zajęcia sportowo-ruchowe, turystykę, rodzinne gry terenowe i inne formy

Na powyższe zadanie nie wpłynęła żadna oferta

- kampanię informacyjną i edukacyjną: spotkania, konkursy, imprezy sportowo-rekreacyjne i inne formy

Umowę na realizację zadania pt. „II Piknik Strażacki „Bezpieczne wakacje nad wodą” podpisano ze Stowarzyszeniem Aktywni Bliżyn na kwotę 11 112 zł. W ramach zadania zorganizowano piknik integracyjny dla mieszkańców gminy Bliżyn, pokazy ratownictwa medycznego i wodnego, konkursy dla dzieci. Zrealizowano program profilaktyczny oraz ukazano dzieciom i młodzieży sposoby pożytecznego i zdrowego spędzania wolnego czasu z dala od uzależnień. Udział w zadaniu wzięło 63 osoby.

Ostateczny koszt zadania wyniósł 13 912,62 zł, w tym dotacja 10 000 zł.

Zarządzeniem nr 0050.76.20223 Wójta Gminy Bliżyn z dnia 26 maja 2023 r. ogłoszono otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych „Realizacja programów profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii,

uzależnieniom behawioralnym i przemocy, zagospodarowanie czasu wolnego w szczególności poprzez:

- zajęcia sportowo-ruchowe, turystykę, rodzinne gry terenowe i inne formy

Zadanie pt. „Zdrowo, bezpiecznie, bez nałogów” realizowało Towarzystwo Przyjaciół Bliżyna podpisując umowę na całkowity koszt zadania 11 159 zł. Zorganizowano wyjazd do Zagrody Ekologicznej WIEŚ.CO, Bawialni FLY SKY w Kielcach. Odbłyły się gry terenowe: „Piracka przygoda”, „Poszukiwanie skarbu”, „Podchody”, zawody sportowe „Olimpiada przedszkolaka” oraz zajęcia sportowo-ruchowe. Przeprowadzono zajęcia profilaktyczne z elementami programu profilaktycznego „Spójrz inaczej”. W zadaniu uczestniczyło ok. 45 osób. Realizacja zadania wyniosła 11 167,31 zł, w tym z dotacji 10 000 zł

- zajęcia rekreacyjno-sportowe, turystykę i inne formy

Podpisano umowę ze Skarżyskim Klubem Sportów Walko „Kyokushin-Karate” na kwotę 25 600 zł z czego dotacja stanowi 10 000 zł na realizację zadania pt. „I Letni Obóz Sportowo-Rekreacyjny Karate Władysławowo 2023”. W ramach zadania odbywały się zajęcia rekreacyjno-sportowe. Uczestnicy poznawali walory turystyczno-krajoznawcze morskich okolic, uczyli się współzawodnictwa i współdziałania w grupie, nabycia umiejętności aktywnego i zdrowego trybu życia z dala od uzależnień. W zadaniu uczestniczyło 14 osób. Realizacja jego wyniosła 25 600 zł w tym z dotacji 10 000 zł. .

Zarządzeniem nr 0050.108.2023 Wójta Gminy Bliżyn z dnia 2 sierpnia 2023 r. ogłoszono otwarty konkurs na wsparcie realizacji zadań publicznych „Realizacja programów profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii, uzależnieniom behawioralnym i przemocy, zagospodarowanie czasu wolnego w szczególności poprzez: wspieranie wszechstronnego rozwoju dzieci poprzez pracę opiekuńczo-wychowawczą z włączeniem programów profilaktycznych.

Na to zadanie wpłynęła jedna oferta złożona przez Towarzystwo Przyjaciół Bliżyna pt. „Dobry start”. Podpisano z Towarzystwem umowę na kwotę 13 623,68 zł. W ramach zadania realizowano programy profilaktyczne, zajęcia opiekuńczo-wychowawcze oraz relaksacyjne. Zadanie obejmowało 14 beneficjentów w okresie od 1 września do 30 listopada 2023 r.

W trybie pozakonkursowym przyznano dotację w wysokości 34 000 zł dla Ratownictwa Wodnego Rzeczypospolitej Oddział w Końskich na wsparcie zadania publicznego z zakresu ratownictwa wodnego pn. „Zabezpieczenie Kąpieliska Bliżyn nad zbiornikiem wodnym Zbiornik Bliżyn w okresie od 24.06.2023 r. do 01.09.2023 r.”. Do obowiązków realizatora zadania należało: utrzymanie gotowości ratowniczej, prowadzenie działań ratowniczych, utrzymanie gotowości operacyjnego sprzętu ratowniczego oraz prowadzenie dokumentacji wypadków. Zadanie zrealizowano na kwotę dotacji 29 454,44 zł.

Współpraca pozafinansowa polegała na:

- przekazywaniu za pomocą technologii komputerowej, lokalnych mediów oraz za pośrednictwem tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Bliżyn bieżących informacji związanych z realizacją Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi;
- zapoznaniu organizacji pozarządowych z obszarami działań, w które mogą się włączyć jako realizatorzy powierzonych przez Gminę zadań;
- aktywnej współpracy przy organizacji uroczystości gminnych, rajdów, turniejów itp.

Wysoko należy ocenić pozafinansową współpracę z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej Oddział w Bliżynie przy dystrybucji żywności dla osób potrzebujących.

Doceniamy wkład wszystkich osób włączających się w realizację zadań. Dziękujemy za dotychczasową współpracę.


WOJT
Mariusz Walzchnia